
UCHWAŁA NR LXV/559/2023 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

rzecz gminy oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Grudziądz 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.) w zw. z art. 12 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo 
wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz.1549) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/375/2021 Rady Gminy Grudziądz z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom., poz. 6155) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie  określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnej 
stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Grudziądz”; 

2) § 1 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, jeżeli właściciel 
nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości: 

1) za pojemnik 60 l – 29,40 zł; 

2) za pojemnik 120 l – 58,75 zł; 

3) za pojemnik 240 l – 117,50 zł; 

4) za pojemnik 1100 l – 540,50 zł.”; 

3) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Określa się górne stawki opłat podwyższonych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości: 

1) za pojemnik 60 l – 88,20 zł; 

2) za pojemnik 120 l – 176,30 zł; 

3) za pojemnik 240 l – 352,50 zł; 

4) za pojemnik 1100 l - 1621,50 zł.”; 

4) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych w wysokości: 

1) za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych - 30,00 zł za odbiór 
1 m3 nieczystości ciekłych; 

Id: AC48DEAF-41C8-46F3-91DD-EE7E772AB7B9. Podpisany Strona 1



2) za usługi opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych - 153,00 zł za odbiór 1 m3 nieczystości ciekłych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: AC48DEAF-41C8-46F3-91DD-EE7E772AB7B9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada 
gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników instalacji przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych. 

W związku ze zmianami w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz nowelizacją prawa 
wodnego  konieczne jest dokonanie zmian  przez  Radę Gminy Grudziądz poprzez doprecyzowanie zapisu 
dotyczącego opróżniania osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Jednocześnie  proponuje się podniesienie stawek przedmiotowych opłat o wskaźnik inflacji, co przyczyni się 
do urealnienia stawek do wartości rynkowych. 

 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej  

 

Id: AC48DEAF-41C8-46F3-91DD-EE7E772AB7B9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 2 Punkt 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



